
                                                                                                                                 
                                                                         
                                                                         
                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ                         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ Δ/ΣΗΣ ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Μ. Δαφνά, Ε. Δουληγέρη
Τηλέφωνα: 213-1364839, 213-1364840

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση  της Ένωσης  Νομαρχιακών  Αυτοδιοικήσεων  Ελλάδας με ποσό  ύψους 

500.000,00  €,    από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών έτους  2011, προς κάλυψη 

λειτουργικών     δαπανών   της. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 260, και 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

2.- Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄).

3.-  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  παρ.  2  του  ν. 3345/2005  «Οικονομικά  θέματα  Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων και ρύθμιση διοικητικών θεμάτων» (ΦΕΚ 138 Α΄).

4.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2011 και αφορούν στους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών που συστήθηκαν με το άρθρο 3 του ανωτέρω νόμου.

5.-  Την  ανάγκη  επιχορήγησης  της  Ένωσης  Νομαρχιακών  Αυτοδιοικήσεων  Ελλάδας,  προς  κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών της, για το έτος 2011.

6.- Την με Α.Π. 18857/15-4-2011 Απόφασή μας περί επιχορήγησης της ΕΝΑΕ, από τους Κεντρικούς  

Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών προς κάλυψη λειτουργικών δαπανών της.

7.-  Τις Αποφάσεις μας περί μηνιαίας κατανομής στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις, τα Νομαρχιακά 

Διαμερίσματα της χώρας και την ΕΝΑΕ, των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων οι οποίοι προορίζονταν για 

κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους, έτους 2010.

8.-  Το με Α.Π. 318/26-5-2011 έγγραφο της Ένωσης Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ελλάδας.  

9.-Το  χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  λογαριασμού 

του Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών».

Αθήνα,  27  Ιουνίου   2011

Αριθμ. Πρωτ.:  30341 

ΑΔΑ: 4Α35Κ-Ν



10.-  Την  με  Α.Π.  ΔΙΔΚ/Φ.1/27098/12-10-2007  (ΦΕΚ  2023  Β΄)  Απόφαση  του  Υπουργείου  για 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού, στους Γεν. Γραμματέα, Γεν. 

Διευθυντές και Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων».  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Επιχορηγούμε  την  Ένωση  Νομαρχιακών  Αυτοδιοικήσεων  Ελλάδας,  με  ποσό  ύψους 

500.000,00     €,   για κάλυψη λειτουργικών δαπανών της  έτους 2011,  πιστώνοντας το λογαριασμό του 

Υπουργείου Εσωτερικών, που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, με τίτλο  «Έσοδα 

Ένωσης Περιφερειών», σε βάρος του λογαριασμού «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών».  

Το ανωτέρω ποσό, το οποίο θα αποδοθεί στην ΕΝΑΕ με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας 

προς  το  Ταμείο  Παρακαταθηκών  και  Δανείων,  αποτελεί  τακτικό  έσοδο αυτής  έναντι  του  συνολικού 

ποσού που πρόκειται να της αποδοθεί για το τρέχον έτος. 

2

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.  Ένωση Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ελλάδος (ΕΝΑΕ) 
      Μεσογείων 15,  Τ.Κ. 115 26-ΑΘΗΝΑ
2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
     Ακαδημίας 40,  Τ.Κ. 101 74 – ΑΘΗΝΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1.- Γραφείο  Υπουργού
2.- Γραφείο  Υφυπουργού 
     (επί του σχετικού με Α.Π.: 2185/31-5-2011)
3.- Γραφείο  Γενικού Γραμματέα
4. –Γραφείο Γεν. Δ/ντη Τ.Α. 
5.- Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ 
     Τμήμα Οικονομικής  Διοίκησης ΟΤΑ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: 4Α35Κ-Ν


